ПРОТОКОЛ № 4

заседания методического объединения учителей технологии

20.05.2024

 Председатель: Кононенко Л.Г.

Секретарь: Сорокина Л.А.

Присутствовали:

 Название школы ФИО учителей

 МБОУ «Баевская СОШ» Бырдин О.А.

Рябухина М.А.

 МКОУ «Верх –

Чуманская СОШ»

 МБОУ «Нижнечуманская

СОШ»

Сорокина Л.А.

 МКОУ «Прослаухинская

СОШ»

Быкова О.В.

 МКОУ «Верх –

Пайвинская СОШ» -.

 МКОУ «Ситниковская

СОШ»

Кононенко Л.Г.

 МКОУ «Паклинская

ООШ»

 МКОУ «Плотавская

СОШ»

Фѐдорова Т.А.

Повестка

заседания методического объединения учителей технологии

1.Проектирование уроков технологии на примере инвариантных и вариантных

модулей. Методические основы учебного проектирования в курсе технологии

(Сорокина Л.А.)

2.Отчѐт об участии обучающихся в конкурсах, различных этапах ВСОШ. ( все

учителя МО).

3.О курсах повышения квалификации по предмету «Труд (технология)».

4. О вебинаре по предмету «Труд (технология)».

5.Предложения в план работы на 2024-2025 учебный год  (все учителя МО).

 По первому вопросу слушали Сорокину Л.А.

 По первому вопросу слушали Сорокину Л.А.  Cсылка на более подробное

ознакомление с темой https://vk.com/video716245662 .

    По второму вопросу слушали Бырдина О.А., Рябухину М.А., Кононенко Л.Г.,

Сорокину ЛА. Учащиеся приняли участие в школьном этапе ВСОШ. Призѐров и

победителей нет.

   Решение: информацию принять к сведению.

   По третьему вопросу слушали Кононенко Л.Г. Она познакомила с письмом

Министерства образования и науки Алтайского края № 29-04/10/755 от 07.05.2024

«О курсах повышения квалификации по предметам «Труд(технология), «Основы

https://vk.com/video716245662

безопасности и защиты Родины». ФГБОУ ВО «Государственный университете

просвещения» организует обучение учителей по программам повышения

квалификации «Обучение учебному предмету «Труд(технологи)» в условиях

внесения изменений в ФОП ООО».

Решение: зарегистрироваться на курсы, кто ещѐ этого не сделал (до 28 мая),

пройти курсы.

    По четвѐртому вопросу слушали Кононенко Л.Г..  Она познакомила с письмом

КАУДПО «Алтайского института развития образования имени Адриана

Митрофановича Топорова» о проведении круглого стола для учителей учебного

предмета «Труд (технология)».

    Решение:

 Принять участие в работе круглого стола.

 По пятому вопросу учителя внесли предложения в план работы на следующий

год. Фѐдорова Т.А. предложила рассмотреть вопрос о учебниках по предмету

«Труд(технология)».

   В 2024-2025 учебном году учителя проходящие аттестацию планируют провести

мастер-классы на РМО.

     Решение: информацию принять к сведению.